
 

COMUNE DI ARDEA 

Citta' Metropolitana di Roma Capitale 
 

 
ORDINANZA DEL SINDACO  

 
Numero 61 del 05-04-2024 

 
  

OGGETTO: CHIUSURA AL PUBBLICO DEL CIMITERO DI VIA STRAMPELLI PER L'ESECUZIONE DELLE 
OPERAZIONI DI ESUMAZIONE ORDINARIA 

 

  
IL SINDACO 

 
VISTO l'art. 50 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
VISTI gli articoli 82 e 85 del Decreto del Presidente della Repubblica del 10 settembre 1990 n. 285, 
che attribuiscono al Sindaco i compiti di regolazione in via ordinaria delle esumazioni e ne 
stabiliscono la destinazione; 
VISTA la circolare del Ministero della Sanità del 31 luglio 1998 n. 10; 
VISTO che per il cimitero di Via Strampelli  è necessario procedere con le operazioni di 
esumazione in via ordinaria dei campi di inumazione per garantire la sufficiente ricettività per le 
nuove sepolture; 
VISTO l’ordinanza  Sindacale del 23/2024 di esumazione ordinarie  pubblicato all'albo pretorio on-
line di questo ente dal 16 febbraio 2024  e sul sito istituzionale; 
Considerato che nei giorni 15,16,22,23,29,30 aprile 2024  verranno eseguite le operazioni di 
esumazione  ordinaria per scadenza del periodo di inumazione, secondo l’elenco depositato in 
atti presso il cimitero comunale di Via Strampelli; 
 
Ritenuto, pertanto, al fine di tutelare la salute pubblica e per permettere un razionale ed ordinato 
svolgimento dei lavori di interdire - nel periodo di che trattasi - l’accesso al pubblico, con 
esclusione degli addetti ai lavori e dei parenti dei defunti e all’esecuzione dei funerali; 
 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 

ORDINA 
 

Per quanto espresso in premessa e che qui si intende integralmente richiamato; 
1. la chiusura al pubblico del cimitero di Via Strampelli nei giorni di  15/04/2024 – 22/04/2024 – 
29/04/2024 per l'esecuzione delle operazioni previste; 
2. l'affissione della presente ordinanza all'ingresso del cimitero di Via Strampelli; 
3. la pubblicazione della presente ordinanza all'Albo pretorio e sul sito istituzionale dell'Ente; 
4. la riapertura del cimitero di Via Strampelli al termine delle operazioni di esumazione. 
 
 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
A
R
D
E
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
2
6
4
3
6
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
0
8
-
0
4
-
2
0
2
4

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
6
.
9
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e



INFORMA 
 

Che la validità dell’atto decorre con la pubblicazione all’Albo Pretorio. 
 

DISPONE 
 
Che copia della presente venga: 

• Pubblicata all’Albo Pretorio del Comune e sul sito istituzionale 
• Affissa nei punti di comunicazione del Cimitero comunale; 
• Trasmessa alla Polizia Locale; 
• Trasmessa alla Asl Rm 6 

 
Ardea, 05-04-2024  

 IL SINDACO   
 MAURIZIO CREMONINI 

 
 

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 
07/03/2005 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
A
R
D
E
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
2
6
4
3
6
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
0
8
-
0
4
-
2
0
2
4

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
6
.
9
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e


